

# KOMMUNKONTAKT KUNGSÖR

Nr 3, december 2023

## Målet: en av Sveriges bästa skolkommuner

Kommunens nya skolchef Henrik Junno tror på Kungsör och ser fram emot en spännande framtid och utveckling.

Sedan oktober 2023 är Henrik Junno ny chef för barn- och utbildningsförvaltningen i Kungsör. Med engagemang och målinriktning ser han fram emot att leda och forma verksamheten. Och siktet, det är högt redan från start.

- Vi ska bli en av Sveriges bästa skolkommuner, det är målet. Det är lätt att säga att vi exempelvis ska höja behörigheten, men vi ska jobba systematiskt och metodiskt för att nå hela vägen.

För att kunna mäta och utvärdera att de insatser som

görs är rätt kommer skolan att använda sig av SIQ (Swedish Institute for Quality), ett instrument för att mäta kvalitet och förbättra resultat.

- Vi börjar titta på stora grundläggande saker som trygghet och studiero, därefter bryter vi ner till detaljnivå. Alla – skolläring, pedagoger och elever – kommer bli delaktiga för att tillsammans undersöka, testa och gemensamt justera och tona in för att se resultat.

Henrik Junno kommer närmast från Skinnskattebergs kommun där han var skolchef/förvaltningschef. Han beskriver sig själv som en positiv och lyhörd problemlösare som vill skapa en stark gemenskap med sina medarbetare.

- Jag jobbar för att vi alla ska känna oss stolta och trygga. Jag drivs av att få mina medarbetare att trivas, tänka ”VI” och känna att de har en självklar och viktig plats i teamet.

Samarbete är en nyckel i arbetet med att stärka skolan. Exempelvis är Henrik Junno och kommunens nya socialchef Lotta Österlund-Jansson överens om att arbeta tillsammans över gränserna för att gemensamt hjälpas åt med vilka tidiga insatser som behövs.

- Det är barnen, elevernas framtid det handlar om. Ingen ska misslyckas för att vi inte kan erbjuda det vi ska göra. De ska ha rätt att gå hur långt som helst, säger Henrik Junno.



Henrik Junno, barn- och utbildningschef.

Läs mer om bland annat:

Nya krafttag på Kung Karls skola

Trygghet för ungdomar

Snöröjning och halkbekämpning

Felanmäl enkelt via app eller webb

Kungsör

# Nya krafttag på Kung Karls skola

Kung Karls skola har gått in i ett nytt spännande kapitel med en ny ledning som säger:  
- Lärare och elever ska känna sig stolta, må bra och utvecklas till sin fulla potential.

Rektor Sahar Mustafa är ingen nykomling. Efter att ha jobbat 25 år inom kommunen, både som lärare och senast som rektor på Västerskolan, är hon väl rustad för rollen som rektor på Kung Karls skola. Hon är tydlig, har en stark vilja och en kärlek för utmaningar.

– Jag tackade gladeligen ja till förfrågan att bli rektor på Kung Karls skola. Det är en jättefin, fantastisk arbetsplats som jag kommer till varje morgon med glädje på grund av alla elever och medarbetare, säger Sahar Mustafa.

Vid Sahar Mustafas sida finns två biträdande rektorer som kompletterar och stärker skolledningsteamet. Biträdande rektor Johan Ekström har 20 års erfarenhet som skolledare och rektor. Biträdande rektor Zeke Olofsson har tidigare varit biträdande rektor och har en gedigen erfarenhet inom specialpedagogik och arbete med elever i behov av stöd samt elever med hög frånvaro. Tillsammans utgör de redan en samspelt trio.

## Fokus på närvaro, trygghet och studiero

Sedan den nya ledning började har de arbetat intensivt med de utvecklingsområden

som skolan fått från Skolinspektionen. En av prioriteringarna är att öka närvaron bland eleverna. Det är viktigt att förstå varför eleverna inte närvarar och hur de vuxna kan organisera skolmiljön för att motivera eleverna att delta i undervisningen.

Biträdande rektor Zeke Olofsson har lång erfarenhet av att arbeta med elever som blivit så kallade ”hemmasittare”. Det kräver ett engagerat och långsiktigt arbete. Han uttrycker:

- Man får ibland vända på alla stenar som går, för att eleven ska komma tillbaka och trivas. Det är alltid värt att kämpa för och det är ett arbete som måste göras tillsammans. Det värmer hjärtat när eleven lyckas komma tillbaka och klarar det bra.

Johan Ekström påpekar att mätbara resultat, såsom meritvärden, kan förbättras på olika sätt. En avgörande faktor är att minimera frånvaron, vilket är högaktuellt. Bara att få eleverna till skolan kan göra verklig skillnad i resultaten.



Biträdande rektor Johan Ekström, rektor Sahar Mustafa och biträdande rektor Zeke Olofsson

- Förändringen börjar med oss själva. Vi måste våga titta på oss själva och fråga oss varför eleverna inte närvarar. Det är vi vuxna som kan organisera verksamheten och förändra situationen.

Trygghet och studiero är också högt på agendan. Att skapa en miljö där eleverna känner sig trygga och sedda ökar både trivsel och motivation. Arbetet kommer att märkas i både de mjuka och hårda resultaten:

-Vi behöver i första hand inte titta på hur undervisningen exakt går till, utan på värdena runt omkring och där ska vi se skillnad, redan i vår.

## Stabil ledningsgrupp och långsiktiga mål

För ledningen är det inte enbart en fråga om att uppfylla kraven. Målet är att forma Kung Karls skola till en plats där både elever och lärare trivs samtidigt som kvalitet är en central del av skolans identitet.

För att uppnå målen är det viktigt med ett starkt lagarbete, där ledningen skapar förutsättningar för att nå framgång tillsammans. Tillit är en hörnsten i arbetet

för att skapa en stark ’Vi-känsla’. Alla - ledningen, lärare, vårdnadshavare och elever - har en viktig roll.

- Vi vill stärka lärarnas yrkesstolthet. Det är en professionell organisation med omfattande erfarenhet och kunskap. De har en avgörande roll i utbildningen av framtidens Sverige, med möjlighet att påverka och forma unga människor, säger Zeke Olofsson.

Skolledningen är fast beslutet att se positiva resultat och att göra Kung Karls skola till en ännu mer attraktiv skola.

- Eleverna i Kungsörs grundskola ska inte behöva söka sig till grannkommuner, jag vill ha våra Kungsörselever kvar här. Jag älskar utmaningar och är en tävlingsmänniska, dessutom är jag väldigt envis, säger Sahar Mustafa och ler.

- Vi står inför många utmaningar, men vi besitter också alla förutsättningar som krävs för att möta dem. Vi har en ny organisation på plats och arbetar nu målmedvetet för:

”Ett gemensamt vi - Vi på Kung Karls skola.”



Kung Karls skola, för årskurs 4-9.



# Trygghet för ungdomar

Ett år av framgångsrik samverkan och förebyggande arbete med unga, gör ungdomsbehandlarens uppdrag permanent.

Ungdomsbehandlare Ulrica Thorén har en påtagligt positiv inverkan på ungdomar i kommunen. Genom att vara en trygg och tillgänglig vuxen skapar hon förtroende och öppnar dörrar. Ulrica är specialiserad inom missbruk och kriminalitet, dessutom arbetar hon mot sexualbrott på nätet. Hennes arbete innefattar förebyggande insatser samt behandlande samtal med unga. Hon är aktiv i flera av kommunens skolor, deltar i föräldramöten och möter och utbildar medarbetare, vårdnadshavare och elever. Dessutom är hon en viktig del av samverkansforum som SSPF (skola, socialtjänst, polis och fritidsgårdar).

- Det har inte funnits en sådan här tjänst i Kungsör tidigare, så jag har fått fria händer. Mitt första år har inneburit mycket samverkan och skapa kontakter. Bland annat samverkar vi nu med ungdomsmottagningen i Köping, vi har varit och pratat på Ullvigymnasiet där vi har över hundra Kungsörselever och vi har varit ute och "fältat" i sommar, i Västerås, Köping, Arboga. Alltihop har gett otroligt mycket, säger Ulrica Thorén.

## Framgångsrikt förebyggande arbete

Det som började som ett projekt är nu en permanent ungdomsbehandlartjänst och Ulrica blev utnämnd till årets medarbetare (andra halvåret).



Ungdomsbehandlare Ulrica Thorén.

Samarbetet med skolan och polisen är framgångsrikt, tillsammans arbetar de engagerat för att nå ut till ungdomar i tidig ålder.

- Vi måste ner i åldrarna om vi ska förebygga ungdomskriminalitet, droger och gäng. Man behöver inte bli gängkriminell, men det finns gäng i olika former och det brukar aldrig leda till någonting bra. Forskning säger att vi måste ner i årskurs 2 för att förebygga. Sexualbrott på nätet behöver vi arbeta förebyggande med i åldrarna trean-mellanstadiet.

## Viktigt med fler trygga, tillgängliga vuxna

Ulrica bygger förtroende hos ungdomarna genom att vara tillgänglig, konsekvent och stå kvar oavsett vilka utmaningar de möter. Hon tvekar inte att hjälpa de som behöver, vågar ställa de svåra frågorna, och är rak och ärlig.

- Vi vuxna behöver vara tillgängliga, finnas och synas och jag är en av de trygga vuxna där ute. Man måste få ett förtroende, och det får du inte med pekpinnar. För att jag ska kunna ställa krav så måste de veta att de kan lita på mig. Nu har jag jobbat hårt för det här i ett år och nu kommer förtroendet från ungdomarna "Ulrica, du måste höra det här."

Ulrica uppmanar även medborgarna i Kungsörs kommun att vara trygga vuxna och finnas tillgängliga för ungdomar, både dagtid och på kvällar.

- Hur bra skolan, polisen och socialtjänsten än är så behöver vi ha vårdnadshavarna med oss för att komma i hamn. Samverkan och flexibilitet är nyckeln till att förebygga problem och skapa en tryggare miljö, och det är ett ständigt pågående arbete.

## Tänk förebyggande och var uppmärksam

Ulrica uppmanar föräldrar att vara närvarande i sina barns liv, vara vän med dem på sociala medier, vara uppmärksamma på förändringar i beteende och aktiviteter, och att välja sina strider med omsorg. Hon poängterar att det är viktigt att våga lita på sina barn och att låta dem göra misstag, samtidigt som man som förälder är redo att agera.

## Tips till vårdnadshavare:

- Var vän med dina barn på sociala medier. Fråga med jämna mellanrum vilka vännerna är som de har där.
- Upplever du att ditt barn plötsligt har mycket pengar så gå in på bankkontot och kontrollera vad det är för aktiviteter och swish.
- Ha ett kontaktnät med kompisarnas föräldrar och sätt gemensamma regler, till exempel om när alla ska hem på helger/kvällar.

## Åtgärder för att förbättra trygghet i skolmiljön

Ett målmedvetet arbete pågår på Kung Karls skola för att förbättra trygghet och trivsel. En betydande åtgärd har varit att säkerställa närvaron av trygga vuxna på skolans raster. Skolan satsar också på att öka elevernas engagemang och samhörighet genom att involvera dem i beslutsfattandet om exempelvis vilka regler som ska gälla på skolan, vilka rastaktiviteter som ska erbjudas osv. Effektiv samverkan mellan olika instanser är också ett viktigt inslag för en tryggare miljö för våra ungdomar.

## Hit kan du vända dig om du känner dig orolig och vill ha stöd

Ungdomar, föräldrar och andra anhöriga är välkomna att kontakta ungdomsbehandlare Ulrica Thorén på tel 0704-336 248.

Du kan också ringa socialtjänstens mottagningstelefon, tel 0227-600 456 eller mejla ifo@kungsor.se

Du kan vara anonym om du vill och det är kostnadsfritt.





# Snöröjning och halkbekämpning

Kommunens beredskapsstyrka snöröjer cirka 5 mil enskilda vägar, 5 mil gator, 2 mil gång-, cykelvägar och trottoarer. Dessutom

ansvarar kommunen för snöröjning och halkbekämpning på skolgårdar, förskolor, parkeringar och KEAB:s områden.

skolor, förskolor och äldreboenden. På övriga gator börjar snöröjning och halkbekämpning vid ett snödjup på ca 8 cm. Gränsvärderna är politiskt beslutade medeldjup.

Ha tålamod, blir det mycket snö på en gång så tar det längre tid att snöröja.

Läs mer om arbetet: [www.kungsor.se/snorojning](http://www.kungsor.se/snorojning)



Normalt påbörjas snöröjning när snöfallet har upphört och snödjupet uppgår till minst 4-6 centimeter på prioriterade gator, gång- och cykelbanor med stor trafikintensitet, backar, tätortens centrum,



## Felanmäl enkelt via app eller webb

Via appen ”Tipsa&Fixa” eller webben [kungsor.se/felanmalan](http://kungsor.se/felanmalan) kan du enkelt anmäla fel med gator, gatubelysning, snöröjning med mera.

Via vår app eller webb är du välkommen att meddela oss om gatubelysning som inte fungerar, problem med snöröjning, trasiga lekredskap, hål i gatan, nedfallna träd osv.

Gällande snöröjning är det viktigt att inte felanmäla för tidigt. Snöröjningen startar normalt när snöfallet slutar och det tar 12-16 timmar för oss att snöröja alla gator.

### När ska du inte felanmäla på webb eller i app?

- Vid akuta ärenden som vattenläckor och miljöfara, då ringer du istället kommunens växel, på telefon 0227-60 00 00.

- Vid tips och önskemål om förbättringar, då lämnar du istället en synpunkt eller ett medborgarförslag.

### Felanmäl gärna via vår mobilapp

Mobilappen ”Tipsa&Fixa” kan du ladda ner via

App Store, Google Play eller via QR-koden.



Mer information på: [www.kungsor.se/felanmalan](http://www.kungsor.se/felanmalan)

### Tomgångkörning utomhus - max 1 minut!

För att skydda människors hälsa och miljön får tomgångskörning pågå i högst 1 minut enligt kommunens lokala föreskrifter. Det gäller alla fordon med förbränningsmotor. Det är alltså inte tillåtet att ha motorn på tomgång för att värma upp fordonet.

Tomgångskörning kan polis-anmälas på telefon 114 14 och fällande dom kan ge böter.

## Västerås Sinfonietta kommer till Kungsör

Den 11 januari kl. 12.00 gästas Kungsörs kommun av Västerås Sinfonietta.

Sedan 1883 har Västerås Sinfonietta bjudit på toner och traditioner. Orkestern med 33 musiker kommer att spela en lunchkonsert på Thor Modéenteatern.

Gratisbiljetter hämtas på Kungsörs bibliotek från den 11 december.

*Västerås Sinfonietta.*



Kommunkontakt Kungsör produceras av Kungsörs kommun. Informationen skickas ut till alla hushåll och företag i kommunen. Kommunkontakt finns även på [www.kungsor.se](http://www.kungsor.se), som taltidning samt att hämta på biblioteket och i kommunhusets reception.

Ansvarig utgivare: Claes-Urban Boström

Produktion: Christina Emilsson, Kungsörs kommun

Foto: Kungsörs kommun

Vid frågor, synpunkter och tips, kontakta kommunikationsenheten, [kommunikation@kungsor.se](mailto:kommunikation@kungsor.se)



Kungsör